
Pós-Graduação EAD

APRENDIZAGEM, DESENVOLVIMENTO E NEUROCIÊNCIAS

PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO E TEORIA DA APRENDIZAGEM

EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

Práticas Pedagógicas, 
Neurociência e Educação Infantil

 MÓDULO 1 60H

CH TOTAL | 360H

MÓDULO 1

DIDÁTICA E AVALIAÇÃO

METODOLOGIAS ATIVAS

EDUCAÇÃO INFANTIL

60H

60H

60H

60H

60H

 MÓDULO 1MÓDULO 2

 MÓDULO 1MÓDULO 3

 MÓDULO 1MÓDULO 4

 MÓDULO 1MÓDULO 5

MÓDULO 6


